2

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    г. Курск
О создании государственной информационной системы
«Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город»)
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», требованиями к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2015 г. № 676, Законом Курской области от 11 ноября 2008 года № 88-ЗКО «Об информационных системах Курской области», постановлением Администрации Курской области от 17.07.2015 № 441-па «О создании на территории Курской области комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город»), в целях реализации поручений Губернатора Курской области от 18.03.2025 № ПР-47, от 19.09.2025 № ПР-181 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать региональную информационную систему «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город»).

2. Установить, что региональная информационная система «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город») является внешориентированной информационной системой.

3. Определить оператором региональной информационной системы «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город») областное казенное учреждение «Центр обеспечения выполнения полномочий в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Курской области».

4. Оператору региональной информационной системы «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город»):

в срок до 15.11.2025 разработать Положение о региональной информационной системе «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город»);

обеспечить выполнение мер, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами;

ввести подсистему интеллектуального видеонаблюдения и видеоаналитики специального раздела вычислительной инфраструктуры и функционального блока «Общественная безопасность и правопорядок» региональной информационной системы «Комплексная система обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области (АПК «Безопасный город») в опытную эксплуатацию.
Губернатор
Курской области

                                А.Е. Хинштейн